

اخبار

دشمن توان رویارویی با ایران را

ندارد

دبیر شورای نگهبان گفت: اوضاع فعلی جمهوری اسلامی ایران از لحاظ عزت و قدرت در منطقه غرب آسیا سرآمد است و اتفاقات اخیر نشان داد دشمنان چقدر در رویارویی با ایران ناتوان هستند. به گزارش مهر، آیت‌الله احمد جنتی دیروز در جلسه شورای نگهبان با اشاره به ساقط کردن پهپاد جاسوسی آمریکا و توقیف نفتکش انگلیسی توسط سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: اوضاع فعلی جمهوری اسلامی ایران از لحاظ عزت و قدرت در منطقه غرب آسیا سرآمد است و اتفاقات اخیر نشان داد دشمنان چقدر در رویارویی با ایران ناتوان هستند وی افزود: خداوند متعال اراده کرده که پس از خبثات و شرارت آمریکا در تروریست نامیدن سپاه، روزبه‌روز به آبروی این نهاد انقلابی افزوده شود. آیت‌الله جنتی تأکید کرد: امروز سپاه، خاری در چشمان آمریکا شده است و با وقایع اخیر، اسرائیل، عربستان و دیگر دشمنان ملت ایران فهمیدند پاسخ ایران به هرگونه زورگویی آنها، قاطع، سریع و پشیمان‌کننده خواهد بود.

نمایش اقتدار ایران با ساقط کردن پهپاد آمریکا و توقیف شناور انگلیسی

سختگویی سپاه با اشاره به نمایش اقتدار و صلاحیت ایران اسلامی در ساقط کردن پهپاد جاسوسی متجاوز آمریکایی و توقیف شناور متخلف انگلیسی گفت: روزی که پهپاد متجاوز آمریکایی توسط سپاه ساقط شد، بیش از ۲۰ میلیون کاربر در فضای مجازی از هر قشر و طیفی با گذاشتن پیام، حمایت خود را از این اقدام شجاعانه اعلام کردند و احساس عزت و غرور داشتند. به گزارش سپاهانبیوز، سردار سرتیپ دوم پاسدار رمضان شریف با تأکید بر اینکه رسانه‌ها حتی قدرت هدایت جوامع به سمت امیال و منافع صاحبان خود را دارند، اظهار کرد: امروز تأثیر رسانه بسیار فراتر از تصور و بیشتر از فعالیت در سایر عرصه‌هاست؛ به گونه‌ای که نظام سلطه به این نتیجه رسیده است که می‌توان از طریق رسانه، جوامع را تسلیم خود کرد. سختگویی سپاه در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به نمایش اقتدار و صلاحیت ایران اسلامی در ساقط کردن پهپاد جاسوسی متجاوز آمریکایی و توقیف شناور متخلف انگلیسی گفت: نظام جمهوری اسلامی ایران پیشرفته‌ترین پهپاد آمریکا را که به فضای سرزیمینی ما تجاوز کرده بود ساقط کرد، در حالی که هیچ کشوری جرات اینگونه اقدامات برابر آمریکا را ندارد و این عزت، عظمت و شکوه را مدیون رهنمودها و تأدبیر امامین انقلاب اسلامی، خون شهدا و جانفشانی رزمندگان و مجاهدت و ایستادگی ملت ایران هستیم.

واکنش وزیر دفاع به ادعای ترامپ درباره پهپاد ایرانی

وزیر دفاع به ادعای رئیس‌جمهور آمریکا مبنی بر ساقط شدن پهپاد ایرانی واکنش نشان داد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، امیر سرتیپ امیر حاتمی در حاشیه جلسه هیأت دولت در واکنش به اظهارات رئیس‌جمهور آمریکا مبنی بر ساقط شدن پهپاد ایرانی اظهار کرد: پهپادی از ما ساقط نشده است و پهپادهای ما به صورت مرتب در فضاهایی که مأموریت دارند، کار خود را انجام می‌دهند. وزیر دفاع افزود: ما پهپاد آمریکایی را ساقط کردیم و لاشه آن را نیز نشان دادیم و قاعدتا اگر کسی ادعای ساقط کردن پهپادی را دارد، باید شواهد آن را نشان دهد.

■ ■ ■

واکنش چین

به ضره به اطلاعاتی ایران به سیا

سختگویی وزارت خارجه چین در واکنش به بازداشت گروهی از جاسوس‌های آمریکا در ایران به اظهارات «مایک پمپئو» اشاره کرد که پیش از این به دروغگویی و تقلب‌های سیا اختصار کرده بود. به گزارش فارس، هوأ شائینینگ روز سه‌شنبه با کنایه به «مایک پمپئو» وزیر فعلی خارجه آمریکا و رئیس سابق سیا، در نشست خبری هفتگی در پاسخ به سئوالی درباره متلاشی شدن هسته‌های اطلاعاتی سیا در ایران گفت: «از وضعیتی که درباره ایران به آن اشاره کردید، اطلاع ندارم اما کلاما به یاد می‌آورد آقای پمپئو در یک سخنرانی عمومی در دانشگاه تگزاس گفت که «ما دروغ می‌گوییم، تقلب می‌کنیم و سرقت می‌کنیم و این شکوه تجربه آمریکاست» فکر می‌کنم همه شما هم این را به یاد دارید.»

راهبرد تقابل هسته‌ای قرار بود آذرماه سال گذشته اجرا شود

رمزگشایی شمخانی از یک تأخیر عجیب!

بر اساس این گزارش، رئیس و اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی پیش از ظهر دیروز چهارشنبه با درباریان علی شمخانی، نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار و گفت‌وگو کردند.

شمخانی در این دیدار با اشاره به نقش تعیین‌کننده کمیسیون اقتصادی مجلس در پشتیبانی از راهبرد «مقاومت فعال» در برابر سیاست «فشار حداکثری» آمریکا به مردم ایران، گفت: آذرماه سال گذشته تصمیم گرفته شد که با تغییر رویکرد کشور در برابر بدعهدی آمریکا و بی‌عملی اروپا، اقدامات فعالانه و مقابله‌ای در حوزه‌های اقتصادی، سیاسی و هسته‌ای به مورد اجرا گذارده شود. به گزارش مهر، وی استفاده از مزیت فعال‌سازی ظرفیت و ایجاد قابلیت را از جمله مهم‌ترین سیاست‌های اجرایی کشور برای محقق کردن راهبرد مقاومت فعال برشمرد و گفت: از اردیبهشت‌ماه سال جاری که این راهبرد با تأخیر چند ماهه به مورد اجرا گذارده شد، معادلات قدرت در منطقه به طور کامل تغییر کرد. اظهارات شمخانی نشان می‌دهد که به طریقی با تأخیر چند ماهه به مورد اجرا گذارده شد، معادلات قدرت در منطقه به طور کامل تغییر کرد. اظهارات شمخانی نشان می‌دهد که به طریقی با تأخیر ۵ ماهه اجرا شده است. کمی تامل درباره زمان‌بندی اجرای سیاست شمخانی در این نشان می‌دهد ماجرای تأخیر در اجرای این سیاست شاید بی‌ارتباط با ماجرای SPV نباشد. ۱۱ بهمن‌ماه سال گذشته اروپایی‌ها سرانجام INSTEX را رونمایی کردند؛ بسته‌ای که در ایران به عنوان یک طنز تلخ ارزیابی شد و حتی انتقاد حسن روحانی و وزرای اقتصادی از جمله بیژن زنگنه را نیز به همراه داشت. شاید انتظار دولتی‌ها و جماعت امیدوار به اروپا درباره INSTEX دلیل اصلی تأخیر در اجرای سیاست تقابل هسته‌ای بوده باشد. به هر حال دلیل این تأخیر هرچه باشد؛ هزینه‌های بسیار زیادی را بر اقتصاد ایران وارد کرد.

در ادامه دیدار اعضای کمیسیون اقتصادی

مجلس با دبیر شورای عالی امنیت ملی، شمخانی هدف آمریکا از اتخاذ سیاست فشار حداکثری را کاهش تاب‌آوری اجتماعی در ایران و شکل‌گیری شورش‌های داخلی و در نهایت به زانو درآوردن نظام و خاطر نشان کرد: مردم فهیم و نجیب ما با اشراف نسبت به قصد دشمنان برای نامن‌سازی کشور در طول ۲ سال گذشته، بیش از پیش در کنار حاکمیت قرار گرفتند و با مقاومت مثال‌زدنی در ابعاد مختلف، دشمن را ناکام کردند. شمخانی با تبیین دستاوردهای ارزنده حاصل از راهبرد مقاومت فعال افزود: امروز دشمن بخواهی متوجه عجز و عدم موفقیت خود در اعمال سیاست فشار– مذاکره شده است و راهی جز اجرای کامل تعهدات خود و تأمین بدون تنازل حقوق ملت ایران ندارد. وی مذاکره با فردی که به هیچ‌یک از تعهدات خود پایبند نیست را حماقت و نشانه ضعف و درماندگی عنوان کرد و اظهار داشت: امروز با مقاومت مثال‌زدنی مردم ایران، دشمنان ما به این ابرو رسیده‌اند که نمی‌توان با بزرگنمایی شبخ خیالی جنگ، ملت ایران را وادار به پذیرش ذلت کرد. دبیر شورای عالی امنیت ملی، ایجاد ثبات نسبی در اقتصاد کشور و بی‌تأثیر شدن

اظهار نظر رئیس‌جمهور درباره توقیف نفتکش انگلیسی توسط نیروی دریایی سپاه:

دقیق و حرفه‌ای بود

تنگه هرمز نه جای شوخی است و نه جای اینکه کشوری بخواهد به هشدار سپاه بی‌توجه باشد و اقداماتی که تاکنون انجام داده‌ایم متناسب با تخلفات طرف مقابل بوده است، همچنان که در سرنوختی پهپاد متجاوز نیز واکنش انجام‌شده دقیق و حرفه‌ای است.

■

هشدار پیرامون گام سوم هسته‌ای
اظهار نظر پیرامون کاهش تعهدات هسته‌ای ایران در گام‌های اول و دوم محور دیگر سخنان دیروز روحانی بود و اینکه چنانچه کشورهای طرف برجام به تعهدات خود عمل نکنند، ایران گام سوم خود در این موضوع را عملیاتی خواهد کرد. روحانی با بیان اینکه پس از خروج آمریکا از برجام فرصتی به دست می‌آید که چنانچه روحانی آمریکا از برجام فرستی که بسیار ارزشمند بود و چنانچه باز هم تجاوزی به حریم کشورمان انجام شود، دومرتبه همان پاسخ را در شرایط لازم خواهیم داد. رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران هیچگاه دنبال تنش و درگیری نبوده است، تصریح کرد: دنبال ادامه تنش با برخی کشورهای اروپایی نیستیم و چنانچه به چرچ‌وپرح‌های بین‌المللی متعهد باشنند و از اقدامات خلاف خود از جمله آنچه در جبل الطارق انجام دادند دست بردارند، پاسخ متناسبی نیز از ایران دریافت خواهند کرد. روحانی در ادامه سخنان خود با اشاره به اینکه کاهش تعهدات برجاسی کشورمان با کاهش قیمت ارز و کالا در داخل همراه بوده و آن را به فال نیک می‌گیریم، گفت: امروز شاهد آرامش بیشتر در بازار، اقتدار روزافزون ایران عزیز و روحیه بالاتر و باشاط‌تر ملت ایران هستیم. البته ملت ایران در همه

درخواست انگلیسی‌ها برای رفع توقیف نفتکش متخلف

رئیس دفتر رهبر معظم انقلاب گفت: کشوری که زمانی در ایران وزیر و وکیل تعیین می‌کرد، کارش به جایی رسیده که واسطه می‌فرستد و خواهش می‌کند کشتی را آزاد کنید. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، حجت‌الاسلام محمدعلی گلپایگانی در مراسم تودیع و معارفه رئیس بنیاد مستضعفان با بیان اینکه عملکرد چندساله آقای سعیدی کیا نشانگر فعالیت مستمر و مفید در این حوزه به نفع مستضعفان و محرومان بوده است، گفت: روز گذشته لیستی از خدمات ارزشمند صورت گرفته در بنیاد مستضعفان را به من ارائه دادند که در آن ۲۱ عنوان خدمت ثبت شده و این نشانگر عملکرد خوب بنیاد در طول این سال‌ها است. وی با بیان اینکه ۸۲ هزار سند املاک علوی در ۱۶ استان به مساحت ۲۶۷ میلیون مترمربع و به ارزش هزار و ۴۶۹ میلیارد تومان اهدا شده است، اظهار کرد: ارائه این اسناد برای ما یک سوال ایجاد می‌کند که تا به امروز این ثروت انباشته کجا بوده است، آزاد کنید.



روایت یک حماقت!

تحولات سیاسی و امنیتی بر تغییر بازارهای اصلی و بویژه نرخ ارز را نشان‌دهنده موفقیت راهبردهای سیاسی، اقتصادی و اجتماعی عنوان کرد و گفت: با از میان رفتن تأثیر عوامل روانی و سیاسی بر نرخ ارز، باید همه تلاش‌ها به متعادل کردن نرخ ارز بر اساس واقعیت‌های اقتصادی معطوف شود. شمخانی در پایان خواستار تمرکز کمیسیون اقتصادی مجلس بر طراحی و تصویب سازوکارهای بویا به منظور تحریم‌ناپذیر شدن اقتصاد کشور شد و گفت: توجه به فعال شدن بخش خصوصی واقعی در اقتصاد کشور می‌تواند ماندن ورود بوسیج به جنگ تحمیلی، معادلات اقتصادی را به صورت کامل متحول کند. پیش از اظهارات دبیر شورای عالی امنیت ملی، رئیس و اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس نیز با ارائه گزارش‌های جداگانه درباره برنامه‌های اولویت‌دار این کمیسیون برای رفع مشکلات اقتصادی کشور، بر محورهایی چون ضرورت ایجاد شفافیت در استراتژی اقتصادی کشور، مبارزه غیر تبلیغاتی و موثر با فساد، اصلاح ساختار مالیاتی، مبارزه با قاچاق کالا و ارز، اصلاح نظام بانکی و فعال شدن هر چه سریع‌تر سازوکارهای مربوط به ایجاد خزانه الکترونیک تأکید کردند.

به اندازه نیاز خود نفت بفروشیم، به صورت کچ‌دار و مریز با موضوع خروج آمریکا از برجام برخورد کردیم اما زمانی که به‌طور کامل برای تحریم نفت ایران وارد عمل شدند بی تردید شرایط جدیدی نیز پیش آمد. لذا شرایط اردیبهشت سال ۹۸ را اردیبهشت سال ۹۷، متفاوت شد و با توجه به شرایط جدید تصمیمات قاطعی را درباره کاهش تعهدات اتخاذ کردیم و فرصت‌های ۶۰ روزه‌ای برای انجام تعهدات به طرفین اعلام کردیم. وی خاطر نشان کرد: در فرصت ۶۰ روزه اول اگرچه طرف مقابل تحرکاتی انجام داد اما از نظر ما اقدام آنها به اندازه کافی نبود، لذا بعد از آن ۲ تعهد دیگر خارج شدیم. در این فرصت تلاش‌ها و پیشنهادهای زیادی از طرف کشورهای مختلف مطرح و انجام شده است تا کاهش تعهدات خود را متوقف کنیم و آنها نیز در مقابل اقداماتی انجام دهند اما پیشنهادات آنها از نظر ما متعادل و متوازن نبود و بدون تردید اگر اقداماتشان متعادل نبود آن را می‌پذیرفتم. روحانی افزود: همچنان که بارها تأکید کرده‌ایم کاهش تعهدات کشورمان موقت است و چنانچه آنها به تعهدات خود به طور کامل عمل نکنند قابلیت بازگشت به شرایط قبل از کاهش تعهدات‌مان را داریم و چنانچه طرف مقابل اقدامات درست و متعادلی انجام دهد و آتش‌بس در جنگ اقتصادی حاصل شود، فرصتی ایجاد خواهد شد که بتواند با یکدیگر سخت‌گرفته و نتیجه برسیم و البته نه این زمینه کشورهایی هم واسطه هستند و مکاتبات و تماس‌هایی در حال انجام است و همه بدانند که هرگز فرصت ملأکره را از دست نخواهیم داد. وی گفت: با کشورهای اروپایی و سایر کشورهای جهان مکاتبه و تماس داریم اما تا امروز به نقطه مطلوب نرسیده‌ایم، چرا که پیشنهادهایی که داشتند متعادل نبوده است ولی ما همچنان روند فعالیت‌های سیاسی را ادامه خواهیم داد و چنانچه به نتیجه نرسیم و فرصت ۶۰ روزه دوم هم به پایان برسد، حتماً گام سوم را نیز برمی‌داریم. رئیس‌جمهور خطاب به مردم ایران گفت: همه مردم عزیز کشورمان بدانند ما اهل لجبازی و دنبال جنگ و تنش نیستیم اما در عین حال حاضر بینگیم زیر حرف زور برجلیم و در برابر قدری تسلیم شویم.

■ دستور رهبر انقلاب برای تنظیم بازار و رفاه بیشتر مردم

رئیس‌جمهور در جلسه هیأت دولت از دستور حضرت آیت‌الله خامنه‌ای درباره تنظیم بازار خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، حسن روحانی در بخشی از سخنان خود در نشست چهارشنبه هیأت دولت پس از تشریح اقدامات دولت در زمینه تنظیم بازار گفت: رهبر معظم انقلاب دستور دادند که درباره تنظیم بازار تلاش مجدانه‌ای صورت بگیرد که قطعاً این کار نیز انجام خواهد شد تا شاهد رفاه بیشتر مردم باشیم.

اخبار

هیچ پهبادی از ایران ساقط نشده

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: رسماً اعلام می‌کنم هیچ پهبادی از ایران اسلامی ساقط نشده است. سرلشکر حسین سلامی ظهر دیروز در بازدید از پروژه احداث آزادراه خرم‌آباد-اراک در جمع خبرنگاران این شهرستان اظهار کرد: رسماً اعلام می‌کنم که هیچ پهبادی از سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ساقط نشده است. به گزارش فارس، وی خاطر نشان کرد: پهپاد ۳ ساعت و ۴۰ دقیقه به فراز آبهای خلیج‌فارس در گردش بوده و کار مراقبت و نظارت را انجام داده است. فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه پهپاد از مجموع شناورهای منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای تصویری را ارسال کرده است، افزود: بخشی از این تصاویر را برای مردم ایران و افکار عمومی جهان نشان دادیم. سرلشکر سلامی بیان داشت: اگر دشمنان ما ادعایی درباره سرنوختی پهپادهای ایرانی دارند مستندات آن را ارائه کنند. وی با تأکید بر اینکه امروز در جهان هیچ کس حرف بدون استناد را نمی‌پذیرد، اظهار داشت: فیلم اصابت و قطعات پهپاد ایرانی را نشان دهند و ادعای خود را اثبات کنند، چرا که تنها با حرف هیچ کس ادعای آنها را نمی‌پذیرد. فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی خاطر نشان کرد: قطعه‌ای می‌گویم که این یک دروغ بزرگ است و آن را نیز اثبات کردیم، ما هر عملی را که انجام دادیم آن را اثبات کردیم، دشمنان نیز ادعای خود را ثابت کنند.

■ ■ ■

هشدار سردار دهقان به انگلیس

درباره تشکیل نیروی دریایی اروپایی

مشاور فرماندهی کل قوا در حوزه صنایع دفاعی و پشتیبانی از نیروهای مسلح در گفت‌وگو با شبکه الجزیره ضمن هشدار درباره تبعات تشکیل نیروی اروپایی در تنگه هرمز اعلام کرد هر گونه تغییری در تنگه هرمز باب رویارویی خطرناک را باز می‌کند. سردار حسین دهقان در گفت‌وگو با شبکه خبری الجزیره اعلام کرد: هر گونه تغییری در وضعیت تنگه هرمز باب رویارویی خطرناک را باز می‌کند. پیشنهاد انگلیس برای تشکیل نیرویی اروپایی در تنگه هرمز ممکن است عواقب پیش‌بینی نشده‌ای برای لندن ا به دنبال داشته باشد. به گزارش مهر وی افزود: معادلات در تنگه هرمز این است که با همه از امنیت برخورداری می‌شوند و نفت صادر می‌کنند یا هیچ‌کس. ما با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا تحت هیچ شرایطی گفت‌وگو نخواهیم کرد و تهدید به جنگ، فریب است. اگر آمریکا تصمیم به جنگ بگیرد، همه پایگاه‌ها و منافع نظامی آمریکا در منطقه هدف قرار خواهد گرفت. سردار دهقان تأکید کرد: هر جنگی ضد ما به منزله رویارویی با ایران و متحانش در کل منطقه است. ابوظبی به مرکزی آمریکایی برای هدف قرار دادن امنیت ملی ما تبدیل شده است اما اسارت و شکنجه باقی‌مانده است. امارات اشخاصی را نزد ما ادر ایران ا فرستاد که از صلح سخن می‌گفتند. دلیل این اچرخش موضع امارات ا شکست مذبحخانه منطقه‌ای آنان است. آنچه از عربستان و امارات درباره پایان دادن به جنگ یمن می‌شنوم، عقلائیتی است که علتش شکست آنها در یمن است.

اروپایی‌ها هیچ‌گاه به برجام

متعهد نخواهند بود

جانشین فرماندهی قرارگاه ثارالله سپاه گفت: همان‌طور که امام(ره) فرمودند فرانسه برنامه «بدون خط‌خوردگی» را ردیو گفت‌وگو اظهار کرد: بر اساس منطق و استدلال با مدعیان دروغین اداره جهان مذاکره کردیم و در نتیجه به برجام رسیدیم اما همه مردم دنیا نیز شاهد بودند آمریکا این توافق را بر هم زد؛ اگرند دقیقاً به همه مواردی که تعهد داده بودیم عمل کردیم و این در حالی است که در زمان برجام در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی اعتراض می‌کردیم چرا چنین تعهداتی را پذیرفته‌اید. وی تصریح کرد: آمریکا و اروپا بدعهدی‌های متعددی نشان دادند و امروز نیز به همان شیوه کار خود را ادامه می‌دهند. این وضعیت تنها یک امتیاز برای ایران دارد و آن هم آگاهی مردم جهان نسبت به خبثات غربی‌هاست. وی بیان کرد: اروپایی‌ها برای حفظ برجام صادق نیستند و حرف‌هایی که برای حفظ برجام می‌زنند برای فریب طرف مقابل است، زیرا اساساً خود این مقامات اروپایی تصمیم‌گیرنده نیستند و کارتل‌های بزرگ دنیا و صهیونیست‌ها شرایط را دیکته می‌کنند و این سیاستمداران عامل و بازیچه هستند.